
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2024 
O MUNICÍPIO DESanta Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria 
de Administração e Governo e Comissão de Licitação, torna público que está aberta à lici-
tação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do 
tipo “Menor Preco Unitario”, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Lei 
Complementar nº 123/06.
OBJETO: Formação de Registro de Preços visando a contratação de empresa para Aquisição 
de Implementos Agrícolas para atender a Secretaria de Agronegócio, Desenvolvimento Econ-
ômico e Meio ambiente do Município de Santa Rita do Pardo-MS, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme as especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência.
TIPO: Menor Preco Unitario
DATA: 13/05/2024
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00h (Horário Oficial de Brasília)
EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na íntegra, pelo site www.
santaritadopardo.ms.gov.br e maiores informações referente ao certame, poderão ser obtidas 
junto à Prefeitura Municipal nos seguintes horários 08:00 às 14:00 horas (Horário Oficial 
Brasília), no Setor de Licitações, na Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – 
MS ou através do telefone (67) 3591-2511 ou  licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br.
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: O Credenciamento, Do-
cumentação de Habilitação e Proposta de Preço deverão ser entregues até o dia 13/05/2024 às 
09:00 horas (Horário Oficial de Brasília), na Sala de Licitações do Município de Santa Rita do 
Pardo-MS, Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS.
Santa Rita do Pardo/MS, 25 de abril de 2024. 
_________________________________
JULIANO PAIXÃO FERRER
Secretário de Administração e Governo

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO – ERRATA
EXTRATO DA ATA 002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 006/2024
Retificação da publicação havida no Jornal da Cidade, da cidade de Santa Rita do Pardo/MS 
no período de 12 de Abril de 2024, Edição nº. 2441, página 1, alusiva a no que se refere ao 
extrato da Ata 002/2024, conforme adiante segue:
Onde se lê:
DATA: 28 de Dezembro de 2023.
Leia-se:
DATA: 11 de Abril de 2024.

JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)25 de abril de 2024 - Ano 23 - Nº 2450 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul


